
АРН М’-ЧИЧ«

Auustatud

Gesti Uötlumeeste Setts^

Nagu tuttaw, saatis a. 1902 Wäudra Põllumeeste Selts teistele Eesti põllumeeste seltsi­
dele kirja, milles ta kõiki Eesti põllumeeste seltsisid ühise Eestikeelse põllutööajalehe „Külwaja" asutami­
seks üles kutsus ja selle juures soowi awaldas, et Wiljandi Eesti Põllumeeste Selts selle asja ajamiseks 
ette otsa astuks ja teiste Eesti põllumeeste seltsidega ühendatud jõuni seda lehte wälja andma hakkaks. 
Et Wiljandi Eesti Põllumeeste Selts nimetatud lehe asutamist wäga tarwilikuks pidas ja sellepärast 
Wäudra Põllumeeste Seltsi sellekohast üleskutset kõigepidi wäga ajakohase leidis olewat, sellepärast 
walis ta oma liikmete seast wiieliikmelise kommisjoni, kes ühes seltsi eestseisusega selles asjas eel­
töösid pidi tegema ja pärast oma otsust seltsi täiskogule ette pauema. Mitmekordse koosistumise 
järele jõudis nimetatud kommisjon oma eeltöödega lõpule ja Paui seda seltsi täiskogule ette, mis ka 
sealt poolt heakskiitmist ja kinnitamist leidis. Sellega ühes tehti aga seltsi täiskogu poolt nimetatud 
kommisjonile kohuseks, et ta oma wäljatöötatud uue Eestikeelse põllutöö ajalehe asutamise kama teis­
tele Eesti põllumeeste seltsidele ette paueks ja neid selle ühise wäljaandmise kohta kindlate lepingute 
tegemiseks üles kutsuks. Seda meie seltsi otsust Teile teada audes, awaldame siin asutatawa Eesti 
põllumeeste seltside ühise põllutöö ajakirja ehk healekandja „Külwaja" kawa ja muud wäljaaudmise 
tingimised.
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Lehe kama (programm):
Riigiwalitsuse toimetused, teated ja ettewõtted rahwamajauduses ja põlluasjauduses. 
Algupäralised ja ümberpaudud kirjatööd rahwa- ja põllumajanduse, seltskonna elu, 
tööstuse, kaubandilse, tehnika, karjakaswatuse, piimatalituse, loomaarstimise, mesilas- 
repidamise, aiaharimise, metsakaswatuse, kalakaswatuse, koduse käsitöö, heinamaade 
harimise, põllumajanduslise laeuuasjanduse ja ühistegewuse küsimiste üle, ühes pil­
tidega ja joonistustega kirjelduste seletusteks.
Kohaliste põllumeeste seltside, abiseltside ja neude jaoskoudade tegewus. 
Kirjasaatjate kirjad.
Põllutöö ilukirjandus.
Teistest lehtedest.
Eesti- ja wõörakeelse põllutöö kirjanduse ülewaade.
Mõndasugust.
Küsimised ja kostmised.
Turuhinuad.
Teadaaudmised ilmade üle.
Kuulul used.

Leht ilmub üks kord nädalas heal paberil poolteise trükipoogna suuruses ja maksab ise ära
wiies ja kihelkonna postiga 2 rbl. ja postiga kodu saates 250 kop. 
arme, kui lehte Wiljaudis 2000 eks. trükitakse, on järgmine:

2000 eks. trükk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Lehe wäljaandmise kulude eel-
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„ paber (11 /2 poog. uädal. №) . . 
„ postikulud 1500 eks. (p. a. 80 k.) 

„ pildid. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Toimetaja ja abilise kindel palk, korter ja teenija. 
Toimetaja kasuks üleüldisest sissetulekust 10"/« . 
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Tulud oleksiwad, kui lehte 2000 eksemplari rellitakse, järgmised:
500 eksemplari ä 2 rbl.

1500 //

Kuulutused .'

. . ° 1000 rbl.
. . . 3750 „
. . . 500 „
Kokku 5250 rbl.

ä 2 fr
— kop. .
50 „ . .

Tartu Ülikooli Raamatukogu
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Nagu sellest kulude ja tulude arwest uäha, tuleb leht siis esialgul wäga hästi omaga roftlja, fui 
temal 2000 kindlat tellijat ou. Et aga esialgul kohe lehetellijate armu nii suureks saada ja selleläbi lehe 
wäljaandmist wõimalikuks teha, sellepärast peab igaüks Eesti põllumeeste selts, kes uue lehe asutami­
sest osa tahab wõtta, teatama armu eksemplarisid uut lehte tellima ja selle eest tellimise raha enne 
lehe wäljatnlemist lehe toimetinesse saatma. Selle peale Teie seltsi tähelepanekut juhtides, palume 
Teid meile lahkesti teatada, kui palju eksemplaride eest mõib Teie selts lehe toimetusesse eune raha 
saaia? Kui lehe sissetulek teatamast kulude arwest suurem on, siis saab see summa Eesti põllumeeste 
seltside ühisel heaksarwamisel muul teel Eesti põllutöö hariduse tõstmiseks tarwitatud.

Peale selle on weel tarwilik teada, keda Teie selts uue lehe toimetajaks soowib walida. Wil- 
jaudi Eesti Põllumeeste Seltsi poolt walitud asutatawa põllutöö-ajalehe asutamise kommisjon on 
Eesti tähtsamate põlluteadlastega (agronomidega) selles asjas kirjawahetuses olnud ja wiimaks nendest 
kahte toimetaja kanditaatideks wälja walinud: need on nimelt cand. agr. O Münthe r ja agronom 
J. Kipper. Hra agr. Raamot, keda ka toimetaja kandidaadiks paluti, ei wõtnud sellepärast seda 
palwet wastu, et ta oma praegusest ametist lahkuda ei wõida, kuna ta oma asemel cand. O. Münther'i 
soowitas. Lehe wäljaandmise koha, lehe eeskawa, lehe suuruse ja wäljaaudmise kohta palume ka Teie 
seltsi oma armamifl awaldada. Kõige selle juures palume Teid aga meeles pidada, et arwamiste 
üleliig lahkuminek asjale mõnda pidi wäga suureks takistuseks wõiks olla; sellepärast soowitame, et 
Teie wõimalikult meie wäljatöötatud lehe asutamise kawa ja wäljaandmise tingimistega lepiksite ehk 
tarwilikul korral mõnesugusid märkusid, mis lehe wäljaandmises kergitust wõiks utita, teeksite, mille eest 
meie Teid juba ette täname. Teie arwamisi lehe wäljaandmise kohta ja kindlat otsust selle kohta, 
kui palju eksemplarisid Teie selts uut lehte tellib, palume teid kõige hiljemalt 1. webruäriks 1905 a. 
meie kätte saata, mille järele siis, kui sissetulnud kirjade järele lehe asutamise wõimaliku näeme olema, 
lehe eeskawa kinnitusele saadame.

Wiljandis. 
18. nowembril 1904 a.

Wiljandi Eesti Põllumeeste Seltsi eestseisus 
ja põllutöö-ajalehe „Külwaja" asutamise kommisjon. 
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Дозволено цензурою. — Юрьевъ, 27-го ноября 1904 года.

A- Renniti trükk, Wiljandis,


